
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

21 вересня 2023 року м. Кривий Ріг № 375

⌐ ¬
Про звільнення гр. ***
від обов’язків батька-вихователя
дитячого будинку сімейного типу
гр. ***, гр. ***

Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті
ради від 19.09.2023 № 02.18.01-14/2292 «Про звільнення гр. *** від обов’язків
батька-вихователя дитячого будинку сімейного типу гр. ***, гр. ***»,
враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 19 вересня 2023
року № 138, висновок служби у справах дітей виконкому районної у місті ради
від 15.09.2023 № 02.18.01-11/2275 «Про доцільність/недоцільність продовження
функціонування дитячого будинку сімейного типу гр. ***, гр. ***», керуючись
ст. 256⁸ Сімейного кодексу України, Порядком провадження органами опіки та
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим
постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав
дитини», Положенням про дитячий будинок сімейного типу, затвердженим
постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 564,
рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг
і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами,
виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Звільнити гр. ***, 19** року народження, від обов’язків батька-
вихователя дитячого будинку сімейного типу гр. ***, гр. *** у зв’язку із
розірванням шлюбу між батьками-вихователями, яке відбулось 05 вересня 2023
року (актовий запис від 05 вересня 2023 року № **, зареєстрований
Криворізьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану у
Криворізькому районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального
управління Міністерства юстиції (м. Одеса).

2. Унести до рішень виконкому районної у місті ради від 17 лютого
2022 року № 63 «Про створення дитячого будинку сімейного типу гр. ***, гр.
*** та влаштування на спільне проживання і виховання дітей, позбавлених
батьківського піклування» зі змінами від 23 серпня 2023 року № 339 «Про
виведення дітей, позбавлених батьківського піклування, ***, ** серпня 20**



2

року народження, ***, ** червня 20** року народження, з дитячого будинку
сімейного типу гр. ***, гр. *** та влаштування їх до державного закладу на
повне державне забезпечення» такі зміни:

2.1 у назві та текстах рішень виключити слова «гр. ***», «гр. ***» у всіх
відмінках та числах відповідно;

2.3 у текстах рішень слова «батьки-вихователі» замінити на слова «мати-
вихователька» у всіх відмінках та числах відповідно.

3. З 21 вересня 2023 року припинити дію договору від 22.02.2022 № 10
«Про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу», укладеного
між батьками-вихователями, гр. ***, гр. *** та виконкомом районної у місті
ради, у зв’язку зі змінами у складі родини.

4. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради підготувати
новий проєкт договору про організацію діяльності дитячого будинку сімейного
типу.

5. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому район-
ної у місті ради розглянути питання виплати державної соціальної  допомоги на
вихованців дитячого будинку сімейного типу.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
та заступника голови районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків.

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ

*** - містить персональні дані


